
Службени лист општине Ражањ Број 8, 15.04.2022.г. 

 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГОДИНА  2022  

БРОЈ  8 
ИЗДАВАЧ  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ  
РЕДАКЦИЈА  Општинска управа општине Ражањ  
РАЖАЊ, 15.04.2022.године  

 



Службени лист општине Ражањ Број 8, 15.04.2022.г. 

 

 597 

На основу члана 32 став 1 тачка 6 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016 и 47/2018) и члана 40 став 1 тачка 6 
Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21) и Одлуке 
о некатегорисаним путевима на територији општине Ражањ („Службени лист општине 
Ражањ“, број 1/19, 2/19, 11/19 и 24/19), Скупштина општине Ражањ на седници одржаној 
дана 14. априла 2022. године, доноси следећу:  
 
 
 
 
 

ОДЛУКУ 
о давању сагласноти да се изведу радови на прекопавању дела некатегорисаног 

пута на к.п.бр.2991 КО Мађере 
 
 

Члан 1. 
 Даје се сагласност друштву са ограниченом одговорношћу „ЕКСПЛОКАМ“, 
улица Карађорђева број 119, 18420 Блаце, да се изведу радови на прекопавању дела 
некатегорисаног пута у дужини од 300м2,  на к.п.бр.2991, у месту званом „Варница“ 
укупне површине 1257м2, по листу непокретности број 165, КО Мађере. 

Члан 2. 
 Сагласност се даје ради претварања, прекопавањем, наведеног дела пута у 
експлоатационо поље, јер се исти налази у зони експлоатације, а у складу са Решењем о 
резервама Министарства рударства и енергетике Републике Србије и захтевом друштва 
са ограниченом одговорношћу „ЕКСПЛОКАМ“Блаце, упућеног Министарству 
рударства и енергетике РС, ради добијања Решења о експлоатацији кречњака на 
лежишту „Варница“ у општини Ражањ. 

Члан 3. 
 Друштву са ограниченом одговорношћу „Експлокам“ Блаце Одлуком Скупштине 
општине Ражањ број 352-32/21-11 од 29.07.2021.године, дата је сагласност за коришћење 
некатегорисаног пута на к.п.бр.2991. КО Мађере. 

Члан 4. 
  Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

Члан 5. 
 Одлуку доставити Друштву са ограниченом одговорношћу „ЕКСПЛОКАМ“ 
Блаце и објавити у „Службеном листу општине Ражањ“. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
 Број: 352-19/22-11 
 У Ражњу, дана 14.04.2022. године 
 
 
 
              ПРЕДСЕДНИК 
                        Томислав Матић, с.р. 
 
 



Службени лист општине Ражањ Број 8, 15.04.2022.г. 

 

 598 

На основу члана 30. став 6. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени 
гласник РС“, број 18/10, 101/17, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 10/19, 86/19 - др. 
закон, 157/20 - др. закон, 123/21 - др. закон и129/21), а у вези члана 2  Правилника о 
критеријумима за утврђивање мањег, односно већег броја деце од броја који се уписује 
у васпитну групу („Службени гласник РС“, број 44/2011), члана 32. став 1 тачка 6 Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон и 
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“ број 1/19 и 2/21), Скупштина 
општине Ражањ, на седници одржаној дана 14.04.2022. године, доноси  
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању већег броја деце од Законом утврђеног броја у васпитним групама у 

Предшколској установи „Лептирићи“ 
 

 
 

I – Утврђује се да васпитне групе: 
 

1) Млађа васпитна група (узраста од 2 до 3 године), 
2) Средња васпитна група (узраста од 3 до 4 година) 

 
 Могу имати већи број деце, односно највише 20 % већег броја деце од броја који 
се уписује у наведене васпитне групе, због немогућности да сва деца према исказаним 
потребама родитеља буду обухваћена утврђеном мрежом објеката и изграђеним 
капацитетима и из разлога што не постоје услови за проширење мрежа објеката и других 
простора за рад са децом. 
 
II – Решење доставити Предшколској установи „Лептирићи“ Ражањ и објавити у 
„Службеном листу општине Ражањ“. 
 
 
Број: 60-3/22-11 
Датум:14.04..2022. године 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
 
 
 
 

Председник 
 

Томислав Матић, с.р. 
 
 



Службени лист општине Ражањ Број 8, 15.04.2022.г. 

 

 599 

      На основу члана 12, став 2 Закона о младима („Службени гласник РС“, број 50/11), 
члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07 и 83/14 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018)  ) и члана 40. став 1. тачка 6. 
Статута општине Ражањ („Службени лист Општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21), 
Скупштина општине Ражањ, 14.04.2022.године  доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ЗА ПЕРИОД 2022-
2026 ГОДИНЕ И ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о изради локалног акционог плана за младе за период 2022-2026 
године и образовању Комисије за израду плана („Службени лист Општине Ражањ“, 
број 9/21), мења се члан 2. и гласи: 
 
    „ Образује се Комисија за израду плана из тачке 1. ове Одлуке за период од 2022-
2026 и то: 
  
  - Рената Бајкић,  Саветник у Општинској управи општине Ражањ, за председника, 
  - Ана Ракић, сарадник у Општинској управи општине Ражањ, за члана, 
  - Јелица Миленковић, млађи саветник у Општинској управи општине Ражањ, за члана,  
  - Дејан Благојевић , представник Дома здравља Ражањ, за члана, 
  - Аца Миленковић, представник ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ, за члана, 
  - Живица Матић-Мијаиловић, представник НСЗ Ражањ, за члана, 
  - Милена Стојковић, директор Дома културе Ражањ, за члана, 
  - Милена Јанковић, директор Туристичке организације Ражањ, за члана, 
  - Слободанка Јоцић, члан општинског Већа општине Ражањ, за члана 
  - Драган Павловић , представник Центра за социјални рад општине Ражањ.“ 
  

Члан 2. 
У свему осталом Одлука остаје непромењена. 

      
Члан 3. 

    
     Ова одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Ражањ“. 
      Број: 56-2/ 22-11 
    У Ражњу, 14.04.2022 године    
 
                                                                                                             

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
 
 
 

 Председник, 
                                                            Томислав Матић,с.р. 

 
 



Службени лист општине Ражањ Број 8, 15.04.2022.г. 

 

 600 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 
1. ОДЛУКУ о давању сагласноти да се изведу радови на прекопавању дела 

некатегорисаног пута на к.п.бр.2991 КО Мађере ............................................. 597 
 

2. Р Е Ш Е Њ Е о утврђивању већег броја деце од Законом утврђеног броја у 
васпитним групама у Предшколској установи „Лептирићи“ .......................... 598 
 
 

3. ОДЛУКУ о измени одлуке о изради локалног акционог плана за младе за период 
2022-2026 године и образовању комисије за израду плана ............................. 599 
 
 

 
 


